
‚

z AgendovéčísIo: o201600282

ľ Evidenčni čislo o201600282

; Ev[dencéodboru OMM/248/2016/Ša

.

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo:
zastupuje:
IC:
DIC:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „pronajímatel“)

a

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
Ing. Daniel Černý, primátor
00261891

CZ00261891
Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
190000626441/0100

Chomutovsko
právní forma:
sídlo:
adresa pro doručování:
zastupuje:
IC:
DIC:
telefonní kontakt:
email:
bankovní spojení:
číslo účtu:
plátce DPH:
(dále jen „nájemce“)

dobrovolný svazek obcí
430 01, Chomutov, náměstí 1.Máje 1
430 01, Chomutov, náměstí 1.Máje 1
Ing. Daniel Černý, předseda
05054265
CZ 05054265
474637415, 724755765
l.kyncilova @chom utov-mesto.cz
Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
115-2660140227/0100
ne

I.
Prohlášení

Pronajímatel je vlastníkem nemovité věci:

- pozemku parc. č. 167 o výměře 330 m2 vedeného v katastru nemovitostí jako zastavěná plocha a
nádvoří, jehož součástíje na něm zřízená stavba č.p. 115.

zapsaného v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro katastrální území Chomutov I u
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov.

II.
Předmět nájmu

1. Pronajímatel přenechává nájemci v nemovitých věcech uvedených v čI. I. do dočasného užívání
prostor, který tvoří: místnost č. 304 o výměře 22,8 m2 a místnost č. 305 o výměře 16,47 m2 ve lil.
NP (dále jen „předmět nálmu“). Spolu s předmětem nájmu je nájemce oprávněn užívat společné
prostory v budově, a to prostory chodby, schodiště, společné sociální zařízení.

lt

výtiskč. 1

SMLOUVA O NÁJMU
uzavřená podle 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1
Evidenční číslo: o201600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

2. Nájemce se zavazuje za to pronajímateli platit nájemné.

3. Předmět nájmu je vyznačen v situaci, která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. Pronajímatel odevzdá předmět nájmu nájemci ke dni vzniku nájmu.

lil.
Účel nájmu

1. Účelem nájmu je využití předmětu nájmu jako kanceláří pro výkon předmětu činnosti nájemce.

2. Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu nájmu.

IV.
Doba nájmu

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 1.10.2016.

V.
Nájemné a platby za služby

1. Nájemné je stanoveno dohodou a činí 9.464,- Kč za rok (tzn. 788,66 Kč za měsíc).

2. DPH bude účtována ve výši sazby podle platných právních předpisů. Vzhledem k tomu, že nájem
nemovité věci je od DPH osvobozen a že nájemce není plátcem DPH, nebude DPH připočítávána
k nájemnému. Ke službám DPH připočítávána bude.

3. Nájemné je splatné měsíčně ve výši 788,66 Kč, vždy do 15. dne příslušného kalendářního měsíce,
bezhotovostním převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním
symbolem 9420000463. Alikvotní část nájemného za kalendářní rok 2016 činí 2.366,- Kč a je
splatná ke dni 1.12.2016.

4. Nájemce je povinen před podpisem smlouvy složit na účet pronajímatele vedený u Komerční banky
v Chomutově č. 6015-626441/0100 a variabilní symbol 9420000000 kauci ve výši trojnásobku
měsíčního nájemného, tj. 2.366,- Kč. Kauce bude nájemci vrácena při skončení nájemního vztahu.
V případě, že nájemce bude nájemné dlužit nebo způsobí na nemovitých věcech uvedených v Čl. I.
škodu, má pronajímatel právo kdykoliv uspokojit svoji pohledávku ze zaplacené kauce. V případě,
že pronajímatel použije kauci či její část k umoření dluhu nájemce vůči pronajímateli, je nájemce
povinen do 15 dnů od doručení písemné výzvy pronajímatele doplnit kauci do původní výše.
Nesplnění této povinnost je považováno za hrubé porušení povinností nájemce.

5. Pronajímatel a nájemce sjednali, že veškeré služby poskytované v souvislosti s užíváním předmětu

nájmu budou hrazeny tímto způsobem:

dodávka plynu formou paušální částky ve výši 400,-Kč + DPH za měsíc, a to bezhotovostním
převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním ‚ ‚4
symbolem 9400000054 Paušalni častka za dodavku plynu za kalendařni rok 2016 čini
1.200,- Kč + DPH a je splatná ke dni 1.12.2016. \ \

2



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. J

Evidenční číslo: o2OJ600282

Evidence odboru: OMM/248/20J6/Ša

dodávka elektrické energie formou paušální částky ve výši 200,- Kč + DPH za měsíc, a to

bezhotovostním převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod

variabilním symbolem 9400000054. Paušální částka za dodávku elektrické energie za

kalendářní rok 20J6 činí 600,- Kč + DPH a je splatná ke dni J.J2.20J6.

dodávka studené vody formou paušální částky ve výši 200,-Kč + DPH za měsíc, a to

bezhotovostním převodem na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod

variabilním symbolem 9390000007. Paušální částka za dodávku studené vody za

kalendářní rok 20J6 činí 600,- Kč + DPH a je splatná ke dni 1.J2.20J6.

úklid společných prostor (chodba, schodiště, sociální zařízení) formou paušální částky ve

výši J00,- Kč + DPH za měsíc, a to bezhotovostním převodem na účet pronajímatele

uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem 9400000054. Paušální částka za

úklid společných prostor za kalendářní rok 20J6 činí 300,- Kč + DPH a je splatná ke dni

J.J2.20J6.

Paušální částky za služby se nájemce zavazuje hradit měsíčně, vždy k J5. dni příslušného kalendářního

měsíce, 5 výjimkou paušálních částek za rok 20J6, které budou uhrazeny jednorázově v termínech

uvedených výše. Úhrada paušální částky nebude vyúčtována.

ostatní služby poskytované v souvislosti s užíváním předmětu nájmu, zejména telefonní

služby, odvoz odpadu apod., si nájemce zajistí vlastním jménem a na vlastní náklady tak,

že do 30 dnů od uzavření této nájemní smlouvy uzavře s poskytovateli těchto služeb

smlouvy na jejich poskytování a podle těchto smluv bude cenu za takto poskytované

služby hradit. Ode dne převzetí předmětu nájmu do uzavření příslušných smluv se

nájemce zavazuje hradit pronajímateli zálohy na služby ve výši a v termínech určených

pronajímatelem.

6. Pokud budou poskytovatelem služeb účtovány pronajímateli úhrady za služby poskytnuté nájemci

před uzavřením smluv, pronajímatel je nájemci vyúčtuje. Nájemce se zavazuje zaplatit částku

uvedenou ve vyúčtování vystaveném pronajímatelem do J4 dnů ode dne jeho doručení. Totéž

platí, pokud nájemce poruší svou povinnost příslušné smlouvy uzavřít.

7. Výši nájemného je pronajímatel oprávněn každoročně k datu J. července jednostranně zvyšovat

podle koeficientu vyjadřujícího míru spotřebitelských cen, publikovaného Českým statistickým

úřadem. Zvýšení nájemného bude nájemci oznámeno písemně nejpozději do 3J. března

příslušného roku. V tomto oznámení bude nájemci dána na vědomí výše inflace za předchozí rok a

částka, o jakou se nájemné zvyšuje. Nájemce se zavazuje takto zvýšené nájemné respektovat a

platit dle pokynů uvedených v oznámení.

Vl.
Práva a povinnosti smluvních stran

J. Oznámí-li to pronajímatel předem v přiměřené době, umožní mu nájemce v nezbytném rozsahu

prohlídku věci, jakož i přístup k ní nebo do ní za účelem provedení potřebné opravy nebo údržby

věci. Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z

prodlení.

3



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1

Evidenční číslo: o201600282

Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

2. Nájemce je oprávněn a povinen užívat předmět nájmu vsouladu sjeho stavebním určením a

5 touto smlouvou.

3. Nájemce nemá právo v předmětu nájmu provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či

podmínky jejího výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu, a to ani pokud by tato změna

nepůsobila zhoršení poměrů v nemovité věci, nebo by nad přiměřenou míru nepoškozovala

pronajímatele nebo ostatní uživatele nemovité věci.

4. Nájemce je oprávněn zřídit k předmětu nájmu užívací právo třetí osobě jen s výslovným písemným

souhlasem pronajímatele.

5. Nájemce v případě nutnosti provést běžnou údržbu a běžné opravy předmětu nájmu dohodne

5 pronajímatelem, kdo uhradí náklady na tyto činnosti. Ostatní údržbu předmětu nájmu a jeho

nezbytné opravy provádí pronajímatel. Jedná-li se o takovou opravu, že v době jejího provádění

není možné věc vůbec užívat, má nájemce právo vypovědět nájem bez výpovědní doby, nemá

však právo na to, aby mu pronajímatel dočasně poskytl k užíváníjinou věc.

6. Změny na předmětu nájmu je nájemce oprávněn provádět jen s předchozím písemným souhlasem

pronajímatele. Podmínkou souhlasu je dohoda nájemce s pronajímatelem o tom, co z toho, co

nájemce do věci vložil nebo na ni vnesl vlastním nákladem, si při odevzdání věci v případě

skončení nájmu oddělí a vezme. Změnu věci provádí nájemce na svůj náklad; dojde-li změnou věci

kjejímu zhodnocení, nemá nájemce při skončení nájmu právo na vyrovnání s pronajímatelem

podle míry zhodnocení, nebude-li dohodnuto jinak.

7. Pronajímatel prohlašuje, že předmět nájmu je pojištěn v rámci pojištění celé nemovité věci.

8. Nájemce se zavazuje třídit a odstraňovat odpady u oprávněných fyzických osob nebo právnických

osob v souladu se zákonem o odpadech a prováděcími předpisy.

9. Nájemce může předmět nájmu opatřit v přiměřeném rozsahu štítkem, návěstím nebo podobným

znamením jen se souhlasem pronajímatele, přičemž platí, že žádost musí být podána

pronajímateli písemně a nevyjádří-li se pronajímatel do jednoho měsíce, považuje se souhlas

pronajímatele za daný.

10. Ke dni skončení nájmu je nájemce povinen předmět nájmu vyklidit, včetně odstranění štítku,

návěstí nebo podobného znamení a předat jej pronajímateli, a to uklizený, ve stavu, vjakém jej

převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, s dodatečnými změnami, které provedl

se souhlasem pronajímatele. V případě, že nájemce nesplní tuto svou povinnost, je povinen

zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 4% měsíčního nájemného za každý započatý den

prodlení.

VII.
Skončení nájmu

1. Pronajímatel i nájemce mají právo smlouvu vypovědět bez udání důvodu, a to s tříměsíční

výpovědní dobou.

2. Pronajímatel i nájemce mají právo smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, porušuje-li druhá

smluvní strana hrubě své povinnosti. K

4N



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1
Evidenční číslo: o201600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

a) Za hrubé porušení povinností nájemce se považuje zejména:
- nezaplatí-Ii nájemce dlužné nájemné ani do 1 měsíce ode dne, kdy k tomu byl pronajímatelem

vyzván
- poškozuje-li nájemce předmět nájmu či nemovité věci uvedené v či. I. závažným nebo

nenapravitelným způsobem
- způsobuje-li nájemce závažné škody nebo obtíže pronajímateli nebo osobám, které užívají

nemovité věci uvedené v či. I.
- užívá-Ii nájemce neoprávněně předmět nájmu jiným způsobem nebo k jinému účelu, než bylo

ujed ná no.

b) Za hrubé porušení povinností pronajímatele se považuje zejména:
- přestane-li být předmět nájmu způsobilý ke sjednanému účelu nájmu, a pronajímatel nezjedná

nápravu ani do 1 měsíce ode dne, kdy k tomu byl nájemcem vyzván.

3. Výpověd‘ nemusí být odůvodněna; to neplatí, má-li strana právo vypovědět nájem bez výpovědní
doby.

VIII.
Schvalovací doložka

Pronajímatel na základě zákona o obcích osvědčuje touto doložkou, že byly splněny veškeré
podmínky, jimiž zákon o obcích podmiňuje platnost právního jednání obce při pronájmu nemovitého
majetku. Záměr obce pronajmout předmět nájmu byl zveřejněn v termínu od 10.8.2016 do
26.8.2016. Pronájem byl schválen usnesením Rady statutárního města Chomutova č. 400/16/1 ze
dne 29.8.2016.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že zasílání a doručování všech písemností týkajících se jejich
nájemního vztahu se řídí následujícími pravidly: Písemnosti se zasílají datovou zprávou či
prostřednictvím držitele poštovní licence (poštou) doporučeně do vlastních rukou na poslední
známou adresu druhé smluvní strany vyplývající z této smlouvy nebo z doručené písemnosti od
druhé smluvní strany. Odmítne-li adresát takto zaslanou písemnost převzít, platí, že je tímto
okamžikem doručena, a vrátí-li se odesílateli zpět z jiného důvodu, platí, že je doručena dnem, kdy
ji pošta přesměrovala zpět k odesílateli.

2. Nájemce se zavazuje oznamovat nejpozději do pěti dnů pronajímateli změnu adresy svého sídla a
zejména změnu adresy pro doručování písemností.

3. Změny smlouvy mohou být provedeny pouze písemným dodatkem k této smlouvě.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona
O svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí
kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním této smlouvy včetně

5



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1.
Evidenční číslo: o201600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

osobních údajů na internetových stránkách statutárního města Chomutova a v registru smluv
zřízeném zák. Č. 340/2015 Sb., a to na dobu neurčitou za účelem transparentnosti veřejné správy.

5. Smluvní vztah se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží pronajímatel a 1 nájemce.

7. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem. Smlouva byla sepsána na základě

pravdivých údajů, vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli a nebyla ujednána v tísni.

8. Tato smlouva obsahuje:
Příloha č. 1. - situační snímek katastrální mapy + foto
Příloha č. 2 — zákres půdorysu prostor
Příloha č. 3 — zveřejnění
Příloha č. 4 — usnesení RM
Příloha č. 5 — stanovy dobrovolného svazku obcí Chomutovsko + registrační list

V Chomutově dne: - 5, 10. 1016 V Chomutově dne: 5, Q, 7

Ing. Daniel erný, primátor
Chomutov ko
Ing. Daril Černý, předseda

CHOMUTOVSKO
Náměstí 1 . Máje 1
43001 Chomutov

IČ;05054265

6

J



Agefldove číslo: o201600282
kr Evidenční číslo: o201600282

Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

Příloha Č. I — situační snĺmek katastrálnĺ mapy foto:

‘( Z -v •‘

Č p .
I 1% Táboritsk.á ‚ CIiornutov

1ľl \ »

195/1 \ _)

\ \

\
\4

\ @ď \

výtiskč. 1

ľ
163

fiww
‘4,‘,“



r
J
r
J

0
0
0
0

r%
Jr%

J
O

o
O

o

O
o

(N
r%

j
O

o

%
!

‘U0
)O

>L
)

-Q
)

U
O

b
5

OCnO
co

%
%

%
%

-D
Cn

O0
0

•CN

O-O-OO
)C.)

CW
O

-O
=

•5
)
1

L

)L
i

C
f)

m

O

ĺT
T

2

c
H

«3

_
_
?

I
;
;

J
L

L
L

JJ
L

iI1
L

Ĺ

;r0



Agendové číslo: o201600282
Evidenční číslo: o201600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

Příloha č. 3 - zveřejnění

Chomutov

ZVEŘEJ Ň ui E
podle 39 odst I zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpísü,

ZÁMĚR

výtisk č. 1

P r O n za j m O U t nebo v y p ů j Č I t pozemek p. Č. 167, jehož součástí je stavba — budova s číslem

popisným 115 zapsaně na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj? Katastrální pracoviště

Chomutov? pro katastrální území Chomutov I, obec Chomutov, okres Chomutov

%

? \%2?

-:%---- 2‘

\ -‘-ľ‘,

Zájemci se mohou k tomuto záměru vyjádřit a předložit své nabídky ve lhůtě do 15 dnů ode dne
zveřejněni Odboru majetku města Mašistrátu města Chomutova, oddělení majetkoprávní. Dotazy k

záměru sdělí pracovník Kateřina Šárově, tel. 474 637 485, Chomutov, Chelčíckěho 155, (objekt staré
radnice na náměstí). .!

Ing Pavlína Kolářová .

vedoucí úseku majetkoprávního “ĺ
Odbor majetku města . . ‚ ‘. ‚

— ‚

00%U?Oji nťČcrozte;1
Sejmuto dne 2%. DB, 2016

Elektronicky zveřejněno dne: I O. 08 2015 Sejmuto dne 2 6 no 2016

MAGISTRÁT MĚSTA CHOMUTOVA 1/, Ú
Usek kaflpeláf tajemnlka

Ľ?

‘4‘ Ý1

gř-ý

Ý

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
zastoupené Odborem majetku města — úsek majetkoprávní

195/í

‘195:t

j;? V5 ‘ 7 .
N-e “- ‚ ‚ ‚1“ j

4$‘SL “t, 1;t. 7 .‘

‘%atJ4lt; . Ú Y Ú
‘N/ é2 ĺ

. Z
‚ ‘Z‘,

N
\ ‘

\_--

‘5 ? ‘‚

‘ \ tS‘

N e1č

\ ĺ \ . „

ť‘, \\ ič?i

\ \

:h‘.‘
I 74/1

\ ? \
\ lč

‚:\L _J

. 1,133

1d \

\— _7 I /
I.‘ I

V Chomutově dne: 1D.3.2D1%

Vyvěšeno dne: g, 08. 1016



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1.
Evidenční číslo: o20 1600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

Příloha Č. 4 — usnesenĺ RM

29.08.20 I 6 400/1 6: 1 Pronájem nemovitého majetku Stránka č. I z I

Usnesení RaMěst Č. 400/16:1 z 29082Oi6
Pronájem nemovitého majetku

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje
pronájem prostoru sloužícího podnikání v budově s Čp. I 1 Š ul. Táboritská. která je součástí
pozemku pSč. I 67 V katastrálním území Chomutov I. a to místnosti Č. 305 o výměře 16A7 m2 a
místnosti č 3()4 o VýfllČtC 22.8 ml nacházející se ve III. nadzemním podlaží budovy, vyznačené
V situačním plánku. který je přílohou důvodové zprávy. a cenu 24L- Kč/m2/rok (tzn. 9.464-
KČ/rok) + DPIl + zálohy nebo iaušúlni částky za služby, za účelem uží‘ánj jako kancelářské
Prostoly, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce. pro dobrovolný svazek obcí
Chomutovsko. náměstí I .Máje I ‚ Chomutov, 430 01 . IC ()5t)54265.

Vytisknout

http://fbrnchomutovmcsto.czĺchotuutovĺprint usn lrom bookmarksphp?row check‚‚ I 9,2t)16



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1
Evidenční číslo: o201600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

Příloha č. 5 — stanovy dobrovolného svazku obcí Chomutovsko + registrační list

STANOVY DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ

CHOMUTOVSKO

I. Záldadní ustanovení

Dobrovolný svazek obci Chomutovsko (dále Jen ‚svazek‘) je založen ve smyski ust. 49 a násl. zákona

Č. 128/2000 Sb., ° ObCICh (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů (dále Jen ‚zákon o obcích“).

fl. Identifikace a status svazku

1. Názevsvazku; Chomutovsko

2. Sídlo svazku: Náměstí 1. Máje, Čp. 1, 430 01 Chomutov

3. Názvy a sídla č‘enů svazku jsou uvedeny v Příloze č. 1.

4 Svazek je samostatnou právnickou osobou odpovídající svým majetkem za své jednání a své

dluhy.

5. Svazek neodpovídá za dluhy svých členů ani jiných subjektů.

6. Svazek je zapsán v souladu s ust. 49 odst. 3 zákona o obcích do rejstříku svazků obcí, který
je veden Krajským úřadem Ústeckého kraje a je založen na dobu neurčitou.

W. Cíle svazku

1. Svazek je založen za účelem ochrany a prosazováni společných zájmů členských obcí, kterými
jsou především péče o všestranný rozvoj zájmového území, péče o potřeby občanů členských

obci a ochrana veřejného zájmu.

2. Svazek vyviji svou činnost především v rámci regionu, Jež je tvořen geografickou oblastí (dále

jen “zájmové území“) vymezenou katastrálním územím členských obcí.

iv. Předmět činnosti svazku

1. Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon činnosti směřujících k systematickému a
efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazováni společných zájmů členských
obcí a jejích spolupráci při rozvíjení činností týkajících se:

a. oblasti školství v zájmovém území,
b. oblasti sociální péče v zájmovém území,
C. správy shromažďování a odstraňováni komunálních odpadů v zájmovém území,
d. oblasti zdravotníctví v zájmovém území,
e. oblastí rozvoje kultury v zájmovém území,
f. požární ochrany v zájmovém území,
g. ochrany veřejného pořádku v zájmovém územi,
h. ochrany životního prostředí a ovzduší v zájmovém území,
i. rozvoje cestovního ruchu v zájmovém územi,

J. podpory podnikání a rozvoje služeb v zájmovém území,
k. zajištění dopravní obslužnosti,
I. zabezpečování čistoty obcí,

1

11%



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1
Evidenční číslo: o20 1600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

m. správy veřejné zeleně,
fl. správy veřejného osvětlení,
o zásobování vodou a odvádění a čištění odpadních vod,
P. společných nákupů energií,
q. společného zajištění telekomunikačních služeb,
r. pomoci při správě majetku členských obcí,
5‘ administrativní pomoci členským obcím.

1 Svazek může vyvíjet aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku;
povinnost svazku, aby í tyto aktivity byly v souladu s účelem svazku, tím zůstává nedotčena.

3, Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v
podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; to však pouze za podmínky, že jejím účelem je
podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku svazku.

V. Členství ve svazku

1, Členství ve svazku je dobrovolné.
2 Členem svazku mohou být pouze obce.
3. Členství ve svazku nikterak neomezuje členy v oprávnění vstupovat do jiných svazků a podílet

se na činnosti jiných právnických osob.
4, Členem svazku se může stát obec, která se plně ztotožňuje s cíli a účelem svazku.
5. Žádost o přijetí nového člena do svazku se doručuje předsedovi svazku, který připraví nutné

podklady pro příslušné rozhodování valné hromady. Žádost o přijetí nového člena do svazku
musí obsahovat usnesení zastupitelstva obce o vyslovení souhlasu s účastí v této právnické
osobě.

6. O přijetí nového člena svazku rozhoduje valná hromada. Aktuální seznam členů svazku vede
předseda a v aktuálním znění jej zveřejňuje na internetových stránkách svazku.

7. Nový člen svazku je vedle vstupního členského příspěvku povinen zaplatit také v plné výši
pravidelný roční členský příspěvek za rok, v němž došlo ke vzniku jeho členství. Oba členské
příspěvky je nový člen svazku povinen uhradit nejpozději do dvou (2) měsíců ode dne, kdy
bylo valnou hromadou rozhodnuto o jeho přijetí.

8. Členství ve svazku zaniká:
a. vystoupením člena ze svazku,
b. zánikem člena nebo svazku,
C. neuhrazením vstupního nebo členského příspěvku do tří (3) měsíců po stanoveném

termínu,
d. vyloučením člena ze svazku.

9, Vystoupit ze svazku lze pouze k 31. 12. roku, v němž je svazku doručena písemná výpověď.
Písemnou výpověd‘ je člen svazku povinen doručit předsedovi svazku minimálně 3 měsíce
před koncem roku, ve kterém chce ukončit členství. Písemná výpověd‘ musí obsahovat
usnesení zastupitelstva obce o vysloveni souhlasu s ukončením členství obce ve svazku.

10. Člen může být ze svazku vyloučen, jedná-li v rozporu .s cíli a účelem svazku nebo závažně
porušil své povinnosti vůči svazku anebo porušil-li usnesení orgánů svazku a ve lhůtě určené v
rozhodnutí rady svazku nezjedná nápravu. O vyloučení člena ze svazku rozhoduje valná
hromada. Rozhodnutí o vyloučení člena svazku doručí předseda svazku vyloučenému členu
písemným oznámením.

11. Člen svazku, jehož členství zaniklo, není zbaven povinnosti zaplatit v plné výši pravidelný roční
členský příspěvek za rok, v němž jeho členství ve svazku zaniklo.

12. Při zániku členství se provede majetkové vypořádání. Vypořádací podíl se stanoví na základě
podílu člena na celkovém uhrazeném objemu členských příspěvků za celou dobu trvání

2

12%



Agendové číslo: o201600282 výtisk Č. 1
Evidenční číslo: o20 1600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

svazku. Vypořádací podíl se vyplácí v penězích a vychází z vlastního kapitálu svazku zjištěného
Z mezitímní, řádné nebo mimořádné účetní závěrky sestavené ke dni zániku členství.
V případě, kdy se podstatně liší reálná hodnota majetku svazku od jeho ocenění v účetnictví,
se při určení výše vypořádacího podílu vychází z reálné hodnoty majetku snížené o výši dluhů
vykázaných v účetní závěrce. Nároku na majetkové vypořédání se člen, kterému zaniklo
členství, může vzdát.

13. Rozhodování o každé změně ve složení členů svazku je rozhodováním o změně těchto stanov
čI. If odst. 3) V důsledku přijetí nového člena svazku nebo zániku členství stávajícího člena
zpracuje předseda svazku nové úplné znění stanov a nejpozdějí ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy
došlo ke změně počtu členů, jej v elektronické podobě rozešle všem členům svazku; Čl. VII
odst. 4 těchto stanov se v takovém případě použije přiměřeně.

VL Práva a povinnosti členů svazku

1. Každý člen svazku má zejména právo:
a. účastnit se jednání valné hromady svazku, a to I prostřednictvím svého zástupce,
b účastnit se jednání rady, a to s hlasem poradním,
C. volit orgány svazku a navrhovat do nich své zástupce,
d. být pravidelně informován o dění ve svazku,
O. předkládat návrhy, připomínky a podněty orgánům svazku a V přiměřeně době

obdržet na svá podání odpověd
Ĺ informovat se o dění ve svazku,
g. hodnotit práci orgánů svazku, vyžadovat vysvětlení a nápravu,
h. nahlížet do materiálů týkajících se hospodaření svazku a získávat tak informace o

správě majetku svazku,
L využívat všech služeb svazku a podílet se na činnosti svazku,
j. využívat informace, kterými svazek disponuje.

2. Každý člen svazku má zejména povinnost:
a. důsledně dodržovat stanovy svazku a usnesení orgánů svazku, hájit zájmy a dobré

jméno svazku,
b. platit členské příspěvky v určené výši a termínech,
C. aktivně se podílet na činnosti svazku v souladu s jeho cíli,
d. zdržet se jednání, která by byla v přímém rozporu se zájmy svazku,
e. zdržet se jakékoliv činnosti, která by byla v rozporu se zájmy svazku,
f. přiměřeným způsobem propagovat činnost svazku.

vn. Stanovy

1. Vnitřní organizace svazku, práva a povinnosti členů i volených orgánů svazku se řídí
především těmito stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle svazku a jsou
také zveřejněny na jeho internetových stránkách.

2. O změně stanov rozhoduje valná hromada usnesením.
3. Změny nebo doplnění stanov vyžadují písemnou formu. Dodatky ke stanovám se pořadově

číslují a tvoří nedílnou součást stanov. Za evidenci a jejich rozeslání členským obcím je
odpovědný předseda svazku.

4. Pokud dojde kjakékoliv změně stanov, je předseda povinen oznámit tuto skutečnost
nejpozději do 15 dnů od schválení daněho usneseni všem členům svazku a příslušnému
krajskému úřadu.

3

13%



Agendové číslo: o201600282 výtisk Č. 1

Evidenční číslo: o20 1600282
Evidence odboru: OM M/248/2016/Ša

viii. Orgány svazku

1 Orgány svazku jsou:
a. valná hromada,
I,. rada,
c předseda, místopředseda,
d. kontrolní komise.

Ix. Valná hromada

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem svazku. Právo účastnit se valné hromady a rozhodovat o
záležitostech spadajících do její působností mají všechny členské obce svazku.

2. Na zasedáních valné hromady zastupuje členskou obec zpravidla starosta nebo místostarosta
členské obce, ledaže příslušný orgán obce určí jinou osobu, coby svého zástupce. Jiný
zástupce může za členskou obec jednat Jen v případě, kdy je o této skutečnosti ínformovän
předseda svazku a je mu předloženo usnesení příslušného orgánu obce, z něhož pověření
jiného zástupce Jednoznačně vyplývá. Tímto není dotčeno oprávnění čenskě obce nechat se
zastoupit na základě plné moci. Jestliže je předmětem jednání valné hromady taková
záležitost svazku, která patří do zákonem vyhrazené kompetence zastupitelstva obce, je
zástupce členské obce povinen na valné firomadě hlasovat na základě a v souladu
S usnesením zastupitelstva obce, která jej na valnou hromadu vyslala. Hlasovací právo členů
valné hromady je rovné.

3. Do působnosti valně hromady patří zejména: ‚

a. schvalování stanov svazku a jejich změn,
b. schvalování rozpočtu, plánu činností na každý kalendářní rok, závěrečného účtu,
C. rozhodování o zřízení peněžních fondů a stanovení pravidel jejich čerpání,
d. rozhodování o pravidlech pro rozdělení zisku a úhrady ztráty svazku,
e. volba členů rady, předsedy, místopředsedy a dalších členů orgánů svazku a jejich

odvoláni z funkce,
f. rozhodování o zřizováni a rušení komisí jako poradních orgánů, volba předsedů a

dalších členů jednotlivých komisí a jejich odvolávání z funkce,
g. rozhodování o stanovení výše a způsobu vypláceni odměn voleným členům orgánů

svazku,
h. rozhodování o přijetí a vyloučeni členů svazku,
L rozhodování o sloučení, splynutí nebo zrušení svazku,
j. rozhodování o výši a termínu splatnosti členských příspěvků,
k. rozhodování o uložení úkolů jednotlivým orgánům svazku,
I. rozhodování o dalších záležitostech svazku, které si valná hromada vyhradí.

4. Valná hromada se schází podle potřeby, nejméně však jednou za 6 měsíců. Zasedáni valné
hromady svolává a zpravidla řídí předseda. Pozvánka na zasedání valné hromady spolu s
programem, termínem a místem konání musí být v elektronické podobě rozeslána členům
svazku minimálně 10 dni před konáním zasedání. Nejpozději ve stejné lhůtě předseda zveřejní
pozvánku na zasedání valné hromady na internetových stránkách svazku.

5. Předseda je povinen svolat zasedání valné hromady, požádá-li o to alespoň jedna třetina
členů svazku nebo kontrolní komise, a to do 14 dnů ode dne, kdy mu byla taková žádost
doručena. Nesvolá-li předseda zasedání valné hromady v této lhůtě, učiní tak do 7 dnů
místopředseda, popřípadě Jiný člen valné hromady, a to na náklady svazku.

4

14ĺ2



Agefldove číslo: o201600282 výtisk Č. 1.
Evidenční číslo: o20 1600282

Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

6 Zasedání valné hromady svazku je veřejné. Členové svazku informují veřejnost o místě, době a
navrženém programu připravovaného zasedání valné hromady alespoň 7 dní před zasedáním
valné hromady způsobem v místě obvyklým.

L Návrh programu jednání valné hromady zpracovává a valné hromadě předkládá předseda
svazku.

8. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání valné hromady
majíjednotliví členové a orgány svazku.

9 Pro přijetí usneseníje třeba souhlasu většiny počítané ze všech členů svazku.
Io Není-li valná hromada usnášeníschopná, ukončí předseda zasedání valné hromady a pořídí o

tom zápis. Předseda následně svolá náhradní valnou hromadu se shodným programem, a to
písemnou pozvánkou rozeslanou členům svazku nejpozději do 7 dnů ode dne, na který byla
svolána původní valná hromada. Náhradní valná hromada se musí konat nejpozději do 14 dnů
ode dne, na který byla svolána původní valná hromada. Nesvolá-li náhradní valnou hromadu
předseda, je tak oprávněn učinit místopředseda anebo kterýkoli z členů svazku.

11. K přijetí usnesení náhradní valnou hromadou postačuje souhlas nadpoloviční většiny
zúčastněných členů svazku. Na zasedáni náhradní valné hromady nemůže být zařazen nový
bod programu.

12. O průběhu zasedání valně hromady se pořizuje zápis, který podepisuje předseda nebo
místopředseda a určeni ověřovatelé. Ověřovatelé zápisu jsou voleni vždy na začátku zasedání
valně hromady, přičemž návrh na ověřovatele předkládá předseda. V zápise se vždy uvede
počet přítomných členů svazku, schválený pořad jednání valné hromady, stručný průběh
diskuze, výsledek hlasování a přijatá usnesení.

13. Zápis, který musí být pořízen do 10 dnů po skončení valné hromady, musí být uložen
k nahlédnutí veřejnosti v sídle svazku a v sídlech členů svazku; zároveň jej předseda ve stejné
lhůtě zveřejní na internetových stránkách svazku. Předseda zápis také rozešle v elektronické
podobě všem členům svazku.

14. Člen, který se zúčastnil valné hromady, může proti zápisu ze zasedání podat námitky, a to ve
lhůtě 10 dnů ode dne, kdy mu byl zápis v elektronické podobě doručen, O námitkách člena
svazku proti zápisu se rozhodne na nejbližším zasedání valné hromady.

15. Valná hromada může přijmout podrobnější pravidla pro svéjednání v jednacím řádu,

X. Rada

1. Rada je výkonným orgánem svazku. Má 7 členü, kteří jsou voleni na dobu určitou, a to do
ukončeni hlasováni v nejbližším termínu komunálních voleb. Opakované zvolení je možné,
Členem rady jsou vždy starostové fmístostarostové) jednotlivých členských obcí, Funkce čtena
rady je neslučitelná s výkonem funkce člena jiného orgánu svazku, s výjimkou předsedy a
místopředsedy, kteří jsou zároveň členy rady. Člen rady vykonává funkci vždy osobně. Fyzická
osoba, která je členem rady, musí být plně svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního
předpisu upravujícího živnostenské podnikání.

2. Do působností rady patří zejména:
a. zabezpečení plnění valnou hromadou přijatých usnesení,
b. provádění analýzy získaných poznatků, zpracovávání podnětů a příprava návrhů na

opatření,
c. zabezpečeni řádného hospodaření svazku podle schváleného rozpočtu, provádění

rozpočtových opatření v rozsahu stanoveném valnou hromadou,
d. sestavování rozpočtu, plánu činností svazku na každý kalendářní rok a jejich

předkládání ke schválení na zasedání valné hromady,

5

15%



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1.
Evidenčníčíslo: o201600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

e. předkládání výroční zprávy o činnosti a hospodařenľ svazku na zasedání valné
hromady,

f. plnění úlolů uložených valnou hromadou,
g rozhodování o založení nebo rušení právnických osob, včetně rozhodování o účasti

svazku v již založených právnických osobách,
h. delegování zástupců svazku do orgánů založených právnických osob, případně do

orgánů právnických osob, kterých se svazek účastní,
Í. schvalování právních jednání svazku, jejichž předmětem je hodnota převyšující

500.000 Kč, S výjímkou jednání pracovněprávních,
L zřizování pracovních pozic, pracovních skupin čí komisíjako poradních orgánů rady,

3. Rada se schází dle potřeb, nejméně však lx za dva měsíce. Rada je usnášeníschopná, jeli
přítomna nadpoloviční většína členů. Pro přijetí usnesení je třeba souhlasu většiny
přítomných.

4. Členství v radě zaniká:
a. uplynutím funkčního období,
b. zánikem mandátu starosty (místostarosty) členské obce,
C, odvolánim člena rady valnou hromadou,
d. vzdáním se funkce,
e. smrtí člena rady.

5. Je-li předseda nebo místopředseda odvolán z funkce nebo se této funkce vzdal, přestává být í
členem rady.

6. V případě zániku funkce člena rady zvolí příslušný orgán nejpozději do 2 měsíců od zániku
funkce nového člena rady.

7. Poklesneli v průběhu funkčního období počet členů rady svazku pod Š a na nejbližším
zasedání valné hromady nebude doplněn alespoň na 5, vykonává od tohoto okamžiku její
pravomoc valná hromada. Tímto však nezaniká funkce člena rady zbylým členům.

8. Uplyne-lí doba, na kterou byl člen rady zvolen, zůstává člen rady ve funkci do doby zvolení
nového člena. Toto pravidlo platí obdobně i V případě, kdy funkce člena rady zanikne
V důsledku zániku mandátu starosty (místostarosty) členské obce (odst. 4 písm. b/ tohoto
článku stanov).

g, Schůzi rady svolává a řídí předseda. Pozvánka na schůzí rady spolu s programem, termínem a
místem konání musí být v elektronické podobě rozeslána členům rady minimálně 7 dní před
konáním schůze. Nejpozději ve stejné lhůtě předseda zveřejní pozvánku na schůzi rady na
internetových stránkách svazku.

10. Rada pořizuje ze své schůze zápis, který podepisuje předseda spolu s místopředsedou nebo
jíným členem rady. V zápise se vždy uvede počet přítomných členů rady, schválený pořad
schůze rady svazku, průběh diskuze, výsledek hlasování a přijatá usneseni.

11. Zápis, který musí být pořízen do 7 dnů od skončení schůze rady, musí být uložen k nahlédnutí
veřejnosti v sídle svazku a v sídlech členů svazku; zároveň jej předseda ve stejné lhůtě zveřejní
na internetových stránkách svazku. Předseda zápis také rozešle v elektronické podobě všem
členům svazku.

12. Člen, který se zúčastnil schůze rady, může proti zápisu podat námítky, a to ve lhůtě 7 dnů ode
dne, kdy mu byl zápis v elektronické podobě doručen. Q námitkách člena rady proti zápisu se
rozhodne na nejbližší schůzí rady.

13. Každý člen rady je povinen svou funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou i s potřebnýmí
znalostmí a pečlivosti. Má se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče řádného hospodáře
schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím výkonu, a nevyvodí z toho pro
sebe důsledky. Rada ze své činnosti odpovídá valné hromadě.

14. Rada může přijmout podrobnější pravidla pro své jednání v jednacím řádu.

6

:;: .

16



Agendové číslo: o201600282 výtisk Č. 1.

Evídenční číslo: o201600282

Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

Xl. Předseda a místopředseda

1. Předseda je statutárním orgánem, který zastupuje svazek navenek. Při zastupováni svazku
jedná samostatně. Předseda je zastupován místopředsedou. Předseda místopředseda jsou
voleni valnou hromadou na dobu určitou, a to do ukončení hlasování v nejbližším termínu
komunálních voleb. Předseda a místopředseda jsou členy rady. Opakované zvoleníje možné.
Předsedou (místopředsedou) může být vždy pouze starosta nebo místostarosta č‘enské obce.
Fyzická osoba, která je předsedou (místopředsedou) musí být pfně svéprávná a bezúhonná ve
smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikáni.

2. Do püsobnosti předsedy náleží zejména:
a. řídit činnost svazku mezi jednothvýmí zasedáními rady,
b. svolávat zasedání valné hromady, zajíšťovat podklady pro zasedání, řídit zasedání,
C. zajišťovat vedení účetnictví, případně dalších agend svazku podle zvláštních právních

předpisů,
d. předkládat zprávy o výsledcích kontrol prováděných kontrolní komisí zastupitelstvům

členských obcí.
e. rozhodování o dalších záležitostech svazku, které dle těchto stanov nespadají do

působnosti jiného orgánu svazku.
3, Předseda odpovídá za včasné objednání přezkoumání hospodaření svazku za uplynulý

kalendářní rok a za informováni veřejnosti o činnosti svazku.
4. Funkce předsedy (místopředsedy) zaniká:

a. uplynutím funkčního období,
b. zánikem mandátu starosty (místostarosty) členské obce,
c. odvoláním předsedy (místopředsedy) valnou hromadou,
d. vzdáním se funkce,
e. smrtí předsedy (místopředsedy).

5, Funkce předsedy (místopředsedy) zaniká zvolením nového předsedy (místopředsedy). V
případě zániku funkce jiným způsobem zvolí příslušný orgán nejpozději do 2 měsíců od zániku
funkce nového předsedu, příp. místopředsedu.

6. Uplyne-li doba, na kterou byl předseda (místopředseda) zvolen, züstává tento ve funkci do
doby zvoleni nového předsedy (místopředsedy). Toto pravidlo platí obdobně i v případě, kdy
funkce předsedy (místopředsedy) zanikne v důsledku zániku mandátu starosty
(místostarosty) členské obce (odst. 4 písm. b/ tohoto článku stanov).

7. Předseda a místopředseda jsou povinni svou funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou í s
potřebnými znalostmi a pečlivostí. Má se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče
řádného hospodáře schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo pří jejím výkonu, a
nevyvodí z toho pro sebe důsledky. Předseda a místopředseda ze své činností odpovídají
valné hromadě.

‚ XIL Kontrolní komise

1. Kontrolní komise je kontrolním orgánem svazku. Kontrolní komise je tříčlenná. Členové
kontrolní komise jsou voleni valnou hromadou na dobu určitou, a to do ukončení hlasování v
nejbližším termínu komunálnich voleb. Členem kontrolní komise může být vždy pouze
starosta nebo místostarosta členské obce. Opakované zvolení je možně, Funkce člena
kontrolní komise je neslučitelná s výkonem funkce člena jiného voleného orgánu svazku. Člen
kontrolní komise vykonává funkci vždy osobně. Člen kontrolní komise, musí být plně
svéprávný a bezúhonný ve smyslu právního předpisu upravujícího živnostenské podnikání.
Členové kontrolní komise volí ze svých řad předsedu kontrolní komise.

2. Do pŮsobnosti kontrolní komise patří zejména:
a. kontrola dodržování stanov svazku a platných právních předpisů,

7

17,‘;



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. 1
Evidenční číslo: o201600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

b. kontrola dodržování usnesení orgánů svazku,
c, kontrola hospodaření svazku a nakládáni s jeho majetkem nahlížením do účetních

knih a všech souvisejících dok‘adů a dokumentací,
d. projednání výroční zprávy o činnosti a hospodaření svazku,
e. schvalování účetní závěrky,
f. pJněni úkolů zadaných valnou hromadou a přijímání podnětů ke kontrolní činnosti od

jednotlivých členů svazku.
3. Kontrolní komise se schází dle potřeb, nejméně však lx za půl roku. Schůzi kontrolní komise

svolává a řídí předseda kontrolní komise. Pozvánka na schůzi kontrolní komise spotu s
programem, termínem a místem konání musi být v elektronické podobě rozeslána členům
kontrolní komise minimálně 7 dní před konáním schůze.

4. Kontrolní komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí
usnesení je třeba souhlasu většiny přítomných. Hlasovací právo členů kontrolní komise je
rovně.

5. Předseda kontrolní komise má právo zúčastnit se jednáni rady svazku s hlasem poradním.
6. Kontrolní komise se ve své činností řídí obecnými zásadami kontrolní práce, příslušnými

právními předpisy a těmito stanovami.
7, Konkrétní kontrolní činnost provádí pověřený člen kontrolní komise. Pověření k provedení

kontroly schvaluje kontrolní komise v rámci řádné schůze tohoto orgánu.
8. Kontrola probíhá za součinností kontrolou dotčených osob. Tyto osoby jsou povinny kontrolní

komisí poskytnout veškerou nutnou součinnost k realizaci schválené kontrolní činností.
9, O provedené kontrole je sepisována kontrolní zpráva, která následně slouží jako podklad pro

kontrolní komisí při přijímání závěrečného usnesení o provedené kontrole. Kontrolou
dotčené osoby jsou s kontrolní zprávou seznámeni a mohou se k ní vyjádřit ve lhůtě 5 dnů
ode dne, kdy byli se zprávou seznámeni.

10. Členství v kontrolní komisí zaniká;
a. uplynutím funkčního období,
b. zánikem mandátu starosty (místostarosty) členské obce,
c. odvoláním člena kontrolní komise valnou hromadou,
d, vzdáním se funkce,
e. smrtí člena kontrolní komise.

11. V případě zániku funkce člena kontrolní komise zvolí příslušný orgán nejpozději do 2 měsíců
od záníku funkce nového člena kontrolní komise.

12. Uplynelí doba, na kterou byl člen kontrolní komise zvolen, zůstává člen kontrolní komise ve
funkci do doby zvoleni nového člena. Toto pravidlo platí obdobně i v případě, kdy funkce
člena kontrolní komise zanikne v důsledku zániku mandátu starosty (místostarosty) členské
obce (odst. 4 písm. b/ tohoto článku stanov).

13. Schůzi kontrolní komise připravuje a svolává předseda kontrolní komise. Pozvánka na schůzi
kontrolní komise je zasílána členům kontrolní komise elektronicky alespoň 7 dnů před
stnoveným termínem.

14. Kontrolní komise pořizuje ze své schůze zápis, který podepisuje předseda kontrolní komise
spolu sjedním vybraným členem kontrolní komise, V zápise se vždy uvede počet přítomných
členů kontrolní komise, schválený pořad schůze, průběh diskuze, výsledek hlasování a přijatá
usnesení. Přílohou zápisu jsou též předložené kontrolní zprávy.

15. Zápis, který musí být pořízen do 7 dnů po skončeni schůze kontrolní komise, musí být uložen
k nahlédnutí v sídle svazku a v sídlech členů svazku; nahlédnout do zápisu kontrolní komise
jsou oprávnění zastupitelé všech členských obcí. Předseda zápis také rozešle v elektronické
podobě všem členům kontrolní komise.

8

182



Agefldove číslo: o201600282 výtisk Č. 1
Evidenční číslo: o20 1600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

16. Člen, který se zúčastnil schůze kontrolní komise, může proti zápisu podat námitky, a to ve
lhůtě 7 dnů ode dne, kdy mu byl zápis v elektronické podobě doručen. O námitkách člena
kontrolní komise proti zápisu se rozhodne na nejbližší schůzi kontrolní komise.

17. Každý člen kontrolní komise je povinen svou funkci vykonávat s nezbytnou loajalitou 1 s
potřebnými znalostmi a pečlivostí. Má se za to, že jedná nedbale, kdo není této péče řádného
hospodáře schopen, ač to musel zjistit při přijetí funkce nebo při jejím výkonu, a nevyvodí z
toho pro sebe důsledky. Kontrolní komise ze své činnosti odpovídá valné hromadě.

18. Kontrolní komise může přijmout podrobnější pravidla pro svéjednání vjednacím řádu.

XHL Majetek a hospodaření svazku

1. Činnost svazku je financována zejména z členských příspěvků. dotací, sponzorských darů a
příjmů Z činností vyvíjených svazkem.

2. Veškeré získané prostředky mohou být použity pouze v souladu a za podmínek určených
těmito stanovami a rozhodnutími příslušných orgánů svazku. Veškeré prostředky svazku musí
být především využívány k fínancování činností svazku naplňujících jeho cíle. Jakýkoliv zisk z
činnosti svazku bude především použít pro činnosti svazku, které jsou v souladu s těmito
stanovamí deklarovaným předmětem činnosti, a to včetně samotné správy svazku jako
právnícké osoby.

3. Za účelem činností svazku mohou členové svazku do svazku vložit část vlastního majetku.
Majetek vložený členskou obcí do hospodaření svazku zůstává ve vlastnictví členské obce.

4. Rozsah oprávnění svazku nakládat s vloženým majetkem stanoví vkládající obec, příčemž
k vložení majetku do svazku je vždy třeba jednání v písemné formě.

5, Svazek má pří hospodaření s vloženým majetkem i majetkem získaným vlastní činností
zejména tyto povinnosti;

a. majetek zajistit, sepsat, ocenít a vést v předepsané evidenci a účetnictví,
b. majetek využívat účelně a hospodárně v souladu s posláním a cílí svazku,
C. O majetek pečovat a provádět jeho údržbu a opravy,
d. majetek chránít před zničením, poškozením, odcizením nebo zneužitím,
e. majetek chránit před neoprávněnými zásahy a včas uplatňovat právo na náhradu

škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení.
6. Hospodaření probíhá na základě ročního rozpočtu schváleného valnou hromadou svazku.
7. Svazek může pro své hospodaření zřizovat fandy. Příděly do fondů a jejích užití se řídí

samostatným předpisem. který schvaluje valná hromada.
S. Valná hromada může část majetku svěřit do správy jinému subjektu, zejména pokud je tak

zabezpečeno účelnější využíti majetku ve prospěch svazku. Ve smlouvě o svěření majetku určí
rozsah I omezeni pravomocí subjektu, který je správou majetku svazku pověřen.

XIv* Rozdělení zisku a podíl členů na úhradě ztráty svazku

1. O rozdělení zisku a úhradě ztráty z hospodaření svazku rozhoduje valná hromada podle
návrhu předloženého radou.

2. Zisk se rozděluje v pořadí;
a. doplnění rezervního fondu, byl-li zřízen,
b. příděl do rozvojového fondu, byl-li zřízen,
c. výplata podílu členům svazku.

3. Velikost podílu jednotlivých členů na zisku se stanovi poměrně dle počtu obyvatel
jednotlivých členů svazku.

4. Na úhradu ztráty se přednostně použiji prostředky z rezervního fondu, byl-li zřízen. V případě
nedostatku zdrojů z tohoto fondu k pokrytí ztráty může valná hromada rozhodnout o pokrytí

-

F

9



Agendové číslo: o201600282 výtisk č. J.
Evidenční číslo: o20 1600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

ztráty prostřednictvím mimořádných příspěvkü ori členů svazku. Výše těchto mimořádných
příspěvků se stanoví v závislosti na počtu obyvatel jednotlivého člena svazku.

Xv. Členské příspěvky

1 Zakládající a přistupující členové uhradí vstupní příspěvek 1000 Kč.
2. Pravidelný roční členský příspěvek pro nadcházející kalendářní rok stanovuje valná hromada,

přičemž výše příspěvku každého člena se odvíjí:

a. od počtu obyvatel přihlášených k trvalému pobytu,
b. aktivit svazku, do nichž se jednotlivé obce zapojují,

c hospodářského výsledku uplynulých období.

3. Minimální výše ročního členského příspěvku je 2 Kč na jednoho obyvatele.
4. V odůvodněných případech může valná hromada schválit mimořádný členský příspěvek.

XVI; Zrušení a zánik svazku

1. Svazek se zrušuje rozhodnutím valně hromady, a to dnem uvedeným v rozhodnutí nebo
dnem, kdy bylo toto rozhodnutí přijato.

2. O zrušení svazku rozhoduje valná hromada usnesením.
3. Předseda je povinen oznámit zrušení svazku do 15 dnů od rozhodnuti příslušnému krajskému

úřadu.
4 Po zrušení svazku se vyžaduje jeho likvidace, ledaže celé jmění svazku nabývá právní

nástupce.
5. Při zrušení svazku s likvidací povolá valná hromada likvidátora. Odměnu likvidátora a způsob

její výplaty určuje valná hromada.
6. Případný likvidační zůstatek bude po vypořádáni všech závazků svazku převeden na členy

svazku poměrně dle počtu obyvatel.
7. Svazek zaniká dnem výmazu z rejstříku svazku obcí.
8. Pravidla dle tohoto článku stanov se přiměřeně uplatní při splynutí nebo sloučení svazku.

Xvii. Závěrečná ustanoveni

1. Ve všech případech. kde se v těchto stanovách hovoří o obyvatelích v zájmovém území‘, je
pro určení jejich počtu rozhodný počet obyvatel přihlášených ve všech členských obcích
k trvalému pobytu k 1. lednu předmětného roku, tj. roku. v němž je rozhodováno. Hovořílí se
ve stanovách o počtu obyvatel, rozumí se tím údaj o celkovém počtu obyvatel. V obou
případech budou tyto údaje přebírány z databáze Ministerstva vnitra k 1. lednu příslušného
roku.

2. V záležitostech neřešených těmito stanovami se podpůrně užijí obecná ustanovení o
právnických osobách obsažená v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Znění těchto stanov bylo schváleno na ustavující valné hromadě konané dne 19. 4. 2016, jejíž
konáníje potvrzeno zápisem ze dne 20. 4. 2016.

4, Znění těchto stanov je účinné ode dne schválení valnou hromadou svazku obci 19. 4. 2016.

10

20%2



Agendové číslo: o201600282 výtisk Č. 1.
Evidenční číslo: o201600282
Evidence odboru: OMM/248/2016/Ša

Krajský úřad Ústeckého kraje
Vetká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Odbor správních činností a Krajský žívnostenský úřad

REGISTRAČNÍ LIST -

dobrovolné svazky obcí

Datum výpísu : 4. 5. 2016
Císto jednací: 1063/SCKZU/2016-2
JtD: 71919/2OI6ÍKUUK

Název: chomutovsko
Den vzníku: 19. 4 2016
Sídto: Náměstí 1, Máje 1, 430 01, Chomutov

tČo: 0505426%

Orgány, kterými svazek jedná: valná hromada
rada
předseda, místopředseda
kontrolní komise

Jména osob vykon. jejích působnost: ing. Daniel Černý, předseda
(tni. pobyt: Dukelská I 1 I 1/30, Chomutov)

Ing. Petr Šmíd, mistopředseda
(iry. pobyt: Hrušovany 76, Hrušovany)

Čtenové svazku obcí:

Obec Bílence, Obec Blatno, Obec Bolebnř, Obec Březno, Obec Černovice, Obec
Droužkovice, Obec Hora Svatého Sebestiána, Obec Hrušovany, Město Chomutov, Město
Jírkov Obec Kaíek, Obec Křímov, Obec Málkov, ObecMísto, Obec Nezabylíce, Obec Otvíce,
Obec Pesvíoe, Obec Spoříce, Obec Strupčíce, Obec Udlice, Obec Vrskmaň, Obec Všehrdy,
Obec Všesludy, Obec Vysoká Pec

21.



J ;-;;
(

Agendovéčíslo: o201600282 výtťskč.1‘N Z
Evidenčníčíslo: o201600282 ‘ Ľ Ét? ‘ 4

‘_\ i« ‘.4

Evidence odboru OMM/248/2016/Sa

\‘V ‘
V

%:‚‘ťq% :r Ĺi‘

Předmět činnosti:

Hlavni činnost svazku je zaměřena zejměna na výkon činností směřujících k systematickému
a efektivnímu rozvoji zájmového území, ochranu a prosazování spotečných zájmů členských
obci a jejich spolupráci při rozvíjeni činnosti týkajících se.

a. oblasti školství v zájmovém území
b oblasti sociální péče v zájmovém území
c. správy shromažďování a odstraňováni komunálních odpadů v zájmovém území
d. oblastí zdravotnictví v zájmovém území
e oblasti rozvoje kultury v zájmovém území
L požární ochrany v zájmovém území
g ochrany veřejného pořádku v zájmovém územi
h. ochrany životního prostředí a ovzduši v zájmovém území
L rozvoje cestovního ruchu v zájmovém území
j podpory podnikání a rozvoje služeb v zájmovém územi
k zajištění dopravní obslužnosti
I zabezpečování čistoty obcí
m správy veřejné zeleně
n správy veřejného osvětleni
O zásobování vodou a odvádění a čištěni odpadních vod
P společných nákupů energii
q společného zajištěni telekomunikačnich služeb
r. pomoci při správě majetku členských obcí
s administrativní pomoci členským obcím

Svazek může vyvíjet i aktivity, kterě se z objektivních důvodů netýkaji všech členů svazku
povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly v souladu s ůčelern svazku) tim zůstává nedotčena

Svazek může vedle svě hlavni činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívajici
v podnikání nebo jině výdělečně činnosti) to však pouze za podminky, že jejím účelem je
podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárně využíváni majetku svazku

ji

lngI«ětosldva Milerová
v,%doůci od4%ru

Kr3jsky úřad Ústeckého kra4e, vešká Hradebnl 311848 4C0 02 usu nad Labam
Ta! +420 475 657 I I I uri www 1« uatecky cz Č 70692 156 Cankavn{ apcanI Česka apnřta na a 5

Fax +420 475 200 245 E-rnai wad@kr*uatecky cz Oč cz7oaF%155 č 8327323790300

strana 2 Í 2

22%


